
Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 
Bohuslavice 68, 78972, IČ: 70987335 

 

  

Kritéria pro přijímání  do  Mateřské  školy   2022/2023 
 

A)  Rozhodující kritéria:  

 

1. Zdravotní způsobilost  ( ve smyslu § 50  zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví)  -  Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je 
podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným 

očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

2. Dítě 1 rok před začátkem povinné školní docházky  

3. Dítě od tří do šesti let věku (dle § 34 ŠZ, odstavec 1) 

4. Přednostně jsou posuzovány žádosti dětí s trvalým pobytem v obci a žádosti podané ke dni zápisu.  

Ostatní žádosti jsou posuzovány individuálně. 

 

B)  Zvýhodňující kritéria 

 

      1. Trvalý pobyt dítěte v obci 

      2. Opakované podání přihlášky 

      3. Věk dítěte (u  přijatých dětí mladších tří let) 

4. Dítě s celodenní docházkou 

5. Dítě s polodenní docházkou 

 

C)  Doplňující kriteria 

 

1. Dítě, které má v MŠ sourozence 

2. Rodinné prostředí s nízkým sociálně kulturním postavením, ohrožení sociálně patologickými jevy 

3. Výjimečně může být přijato dítě, které ve školním roce dovrší věku 3 let. 

      Docházka těchto dětí může být přerušena z důvodů přijetí dítěte podle odst. A)  

          4.   Ve výjimečných případech řeší žádosti o přijetí dítěte ředitelka individuálně. 

 

Upozorňuji, že od 01. září 2017 je povinné předškolní vzdělávání – děti, které dosáhnou pěti let věku do 31.08.2022, musí nastoupit 

ve školním roce 2022/2023 k předškolnímu vzdělávání. Možnou alternativou jeho plnění je forma individuálního vzdělávání dětí 

(zápis dítěte + podání žádosti řediteli školy).  
 


		2022-04-12T14:26:46+0200
	Mgr. Helena Krumpová




